
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СОШ№5 с.Гехи»

ПРИКАЗ
от 2 сентября 2017 года. №  £ £ - / А 7

«Об организации работ по введению федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья и федерального 
государственного образовательного стандарта образования обучающихся с 

• умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. 
№1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями)», на основании Плана действий по 
обеспечению введения федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и федерального государственного образовательного
стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями) на территорий Орловской области, 
утверждённого заместителем и с целью обеспечения поэтапного перехода на 
федеральный государственный образовательный стандарт начального общего 
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями ,

1.Утвердить состав рабочей группы по введению федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с 
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в следующем 
составе: .
Зайраева П.С., замдиректора УВР, руководитель группы;
Бибулатова З.Х., руководитель МО учителей начальных классов;
Шаипова Л.Д., руководитель МО учителей естественно-научного цикла; 
Шептукаева Р.С., руководитель МО учителей филологического цикла.

ПРИКАЗЫВАЮ:



2. Утвердить положение о рабочей группе по введению федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с 
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке к введению федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с 
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (приложение 2).

4. зам директора по УВР Зайраевой П.С. организовать работу с педагогами по
изучению приказов Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 19.12.2014 № 1598 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 № 1599 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
образования с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», 
Плана действий по обеспечению введения федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного 
образовательного стандарта образования с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями), утвержденного Министром образования и 
науки Российской Федерации 11.02.2015 № ДЛ-5/-7вн до 01.11.2015.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР 
ЗайраевуП.С.

Директор Бисултанов


